[image: ]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS SALTO

OFÍCIO 00/0000 - XXX-SLT/DRG/SLT/RET/IFSP​​​​​​​

Setor remetente: XXX-SLT, NOME DO SETOR REMETENTE
Setor destinatário: XXX-SLT, NOME DO SETOR DESTINATÁRIO
CC: CAP-SLT, Coordenadoria de Manutenção, Almoxarifado e Patrimônio
Assunto: Transferência de Responsabilidade de Bens Patrimoniais

[bookmark: _GoBack]
Eu, nome do remetente, ocupante do cargo de cargo, função de função, lotado no setor setor de lotação, até esta data responsável pelos bens constantes do presente documento, declaro estar transferindo a responsabilidade sobre os mesmos para o servidor Nome do Destinatário, ocupante do cargo de cargo, função de função, lotado no setor setor de lotação, que passará a ter inteira responsabilidade pela guarda, uso e controle dos mesmos, respondendo por possíveis diferenças que possam vir a surgir no tocante à quantidade sob sua guarda:

	ITEM
	TOMBO
	DESCRIÇÃO SUCINTA
	SALA
	VALOR (R$)

	1.
	000000
	XXXXXXXX
	Sala XXXXX
	0,00

	TOTAL
	0,00

Para os devidos fins lavramos em conjunto o presente documento que vai assinado pelo responsável atual, pelo futuro responsável e pelo setor de patrimônio:

Atenciosamente,

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Remetente – assinado eletronicamente

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Destinatário – assinado eletronicamente

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Patrimônio – assinado eletronicamente

Rua  Rio Branco, 1780
13320-271 – Vila Teixeira – Salto/SP
Telefone (11) 4602-9191  E-mail: salto@ifsp.edu.br
image1.png